tionem, tanquam in statuam, et hædus eis visus erat agnus : quia in quo peccatum non invenerunt, quasi peccatorem persecuti sunt.

« Nuntiatur est autem Sauli a dicentibus : Ecce David in Najoth in Ramatha, » etc. (Ex Hieronymo.) Najoth locus est in Ramatha, ubi David sedet. Rama vero in tribu Benjamin civitas est Saulis in sexto milliario ab Helia, ad septentrionalem plagam contra Bethel. Meminit hujus et Jeremias. Alia autem Rama est in tribu Aser, Najoth, pulchritudo interpretatur ; et Rama, excelsum. Bene ergo conveniunt hæc nomina locorum rebus in his expletis, quia prophetarum dicta et celsitudinem habent scientiæ ac venustatem locutionis

(CAP. XX.) « Misit ergo Saul lictores, ut caperent David. Qui cum vidissent cuneum prophetarum vaticinantium, et Samuel stantem super eos, factus est etiam spiritus Domini super eos, et prophete cœperunt etiam ipsi, » etc. (Ex Isidoro.) Igitur David regis manus ictum devitans, ejusque persecutiones declinans, fugit venitque ad Saulem, et misit Saul nuntios, qui apprehenderent David. Qui cum vidissent Samuel inter prophetas, et cœtum prophetarum qui in illo tempore prophetabant, nuntii qui missi sunt, accepto eodem spiritu, prophetaverunt. Missisque aliis hoc contigit, et tertius nihilominus. Postea vero cum et ipse Saul venisset, factus est super eum Spiritus Domini, et ambulabat ingrediens, et prophetabat.

(Ex Hebræo.) Quæstio magna hic oritur, cum in præcedentibus legatur : « Et non vidit Samuel Saulem usque in diem mortis suæ, » quomodo hic prophetasse coram Samuele dicatur? Quam quæstionem Hebræi his duobus modis solvunt. Aut non vidit eum, quia quando junctus est Saul cuneo prophetarum, abscondit se Samuel ne videretur ab eo ; aut non vidit eum indutum habitu regio quo indutus erat quando dictum est : « Non vidit eum usque in diem mortis suæ ; » subauditur, « indutum habitu regio. » Exspoliasset vero se non omnibus vestimentis, sed regalibus intelligendum est. (Ex Isidoro.) Item quæritur quomodo et illi nuntii qui missi essent ad tenendum hominem et ad necem ducendum, talis spiritus participes effici meruerint? Et Saul ipse, qui miserat, veniens, et ipse sanguinem innocentem quærens effundere, accipere meruit spiritum illum et prophetare. Quantum enim ad litteram attinet, non est mirum hominem reprobum ad momentum transitorie prophetasse, dum etiam similes multi prophetiæ donum leguntur habuisse, sicut et Balaam ille reprobus, quem non tacet Scriptura judicio divino esse damnatum (Num. xxii, xxiii et xxiv) : sed tamen prophetiam habebant. Nec illa verba parum testantur huic sententiæ, quæ in Evangelio scripta sunt, multos dicturos in illa die : « Domine, Domine, in nomine tuo, manducavimus, et bibimus [prophetavimus, et demonia ejecimus] et in nomine tuo virtutes multas fecimus (Matth. vii). » Quibus tamen dicturus est : « Non novi vos unquam ;